4. Argum.

Deinde. Vt accidentia alicui subiecto per inhætionem vniantur, debent inter se ordinem, & proportionem habere; atqui subiectum materiale nullum habet ordinem aut proportionem ad accidens spirituale: similiter neque subiectum immateriale ad materiale accidens, cum sint omnino dissimilanea, & alterius ordinis: non possunt ergo istiusmodi accidentia per inhætionem ijs subiectis vniri, eisque inesse. Confirmaturque argumentum, quia sicuti ob defectum proportionis, & ordinis, forma cœli non potest, etiam diuina virtute, vt in libris de Cœlo diximus, informare sublunarem materiam, si ponamus hanc specie differre à cœlesti; ita ob eundem defectum nequibunt accidentia corporalia per inhætionem copulari subiectis immaterialibus, aut è cōuerso. Denique Angelus nullo modo potest informare materiam; unde neque dum mouet cœlum, neque dum corpus assumit, eis vnitur tanquam forma informans, sed tanquam motor: ergo pari ratione neque forma accidentaria spiritalis vlllo pacto poterit materiæ copulari.

5. Argum.

Confirmatio argumēti

6. Argum.

Lib. I. cap. 2.
q. 6 a. 5.

ARTICVLVS. II.

QVID IN RE PROPOSITA
sentiendum videatur.

Potest hæc controuersia intelligi de accidentibus, quæ sunt idem re cum subiecto, vel de ijs, quæ à subiecto realiter differunt. Itē de accidentibus materialibus, vel immaterialibus; ac de vtrisque ita vt fiat comparatio inter accidentia materialia, & subiecta materialia, & inter accidentia immaterialia, & subiecta immaterialia: vel ita, vt cōmutentur subiecta, & materialia accidentia cum subiectis immaterialibus; immaterialia cum materialibus conferantur.

Sit prima conclusio. Nullum accidens idem re cum vno subiecto potest in alio diuina virtute cōstitui. In hac conclusione nomine subiecti intelligimus tam subiectum inhætionis, quàm denominationis, tam subiectum quod, quàm subiectum quo. Est autem eius veritas

1. Conclusio

H 3

perspi-

perspicua. Nam quæ sunt idem realiter, ita se habent, ut nequeat utrumque disiungi ab altero (licet in horum nonnullis, id, quod est prius, interdum inueniatur sine posteriori, quoad eius formalem rationem, ut potentia generandi absque paternitate) si enim ambo ab se mutuò separata consisterent, necessariò essent diuersæ realitates, nec iam tale accidens, & subiectum idem re dici possent. Itaque nequit relatio creaturæ, quæ est idem re cum hac anima rationali, in alia anima constitui: nec figura, quæ est idem re cum hac quantitate, in alia quantitate poni.

Relatio creaturæ est idem re cum illa.

2^a Conclusio.

Duplex sensus propositæ concl.

Probatio secundæ conclusionis.

3^a Conclusio.

Secunda conclusio. Quodlibet accidens materiale potest diuina virtute esse in quouis subiecto materiali, & quodlibet immateriale in subiecto, siue immateriale, siue materiale. Hæc probatur, quia si Deus conseruat humanitatem in supposito alieno, ut patet in mysterio incarnationis; & quantitatem extra omne subiectum, ut in diuina Eucharistia; certè non est, cur non possit conseruare istiusmodi accidentia in subiecto non suo: cum inde nulla sequatur repugnantia, ut ex argumentorum solutione constabit. Aduerte autem bifariam intelligi posse immateriale accidens constitui in subiecto materiali. Vno modo, ut ponatur in eo indiuisibiliter, siue quia ponitur in vno aliquo dumtaxat puncto talis subiecti, alioqui extensi; siue quia collocatur in eo subiecto redacto per diuinam potentiã ad indiuisibile sub puncto quantitatio, & positio: seu absque eiusmodi puncto. Altero, ut ponatur in subiecto extenso, & eius quantitate per accidens extendatur. Nostra ergo conclusio, de subiecto secundum priorem considerationem intelligi debet. Nam secundum posteriorem verisimilius est nullum accidens spiritale posse recipi: etsi contrarium defendat, præter alios, Capreolus in 2. dist. 31. quæst. 1. art. 3. ad 1. contra 3. conclusionem admittens qualitatem spiritalem habentem intentionale esse, posse absolutè recipi in subiecto quanto. Probatum tamen nostra sententia ex eo, quia nihil potest tali modo recipi, extendique, nisi constet partibus entitatiuis extensione subeuntibus: his autem nullum accidens spiritale constat, sicuti neque spiritualis substantia, cum sint ex sua quidditate indiuisibilia. Nec verò eas partes diuina virtus conferre illis potest, sicuti neque puncto; alioqui à propria natura deciderent. A qua tamen non decidet accidens extensum, si fiat actu inextensum in immateriale subiecto: adhuc enim ibi retinebit partes suas entitatiuas, etsi non extensas, sed ad punctum collectas: quemadmodum nec materia beneficio quantitatis per accidens extensa naturam propriam amittet, si remota quantitate ad indiuisibile reuocetur.

Tertia conclusio. Non omnia accidentia materialia possunt diuina virtute immateriale subiecto inherere; quædam tamen possunt. Prior huiusce conclusionis pars suadet. Nam quantitas (quod pari modo intellige de cæteris accidentibus, quæ idem re sunt cum quantitate, eamque secum intrinsecè deferunt, ut figura) non potest diuina virtute inherere Angelo, aut animæ rationali: etenim licet quantitas (ut alibi docuimus) possit indiuisibili in ordine ad loci dimensionem